令和２年４月３０日

保護者 様

                             流山市立小山小学校

                             校長 橋本 美喜夫

休校期間中の課題配布日について

惜春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力をいただきありがとうございます。

さて、休校期間が延長となったため、今後の課題配布及び回収日について、下記の通りお知

らせいたします。どうぞよろしくお願いします。

記

１ 課題配布及び回収日

  〇週に 1回、課題配布と実施済みの課題回収を行います。

 ５月７日(木)、１４日(木)、２１日(木） 各学年１，３，５，７，９組、みずき

５月８日(金）、１５日(金)、２２日(金) 各学年２，４，６，８，１０組、さくら

２ 時間

  〇密集をさけるため、分散して時間設定をします。（お子さんのお誕生月ごと）

  ８：３０  ～  ９：３０   ４，５月生まれ

    ９：３０  ～ １０：３０   ６，７月生まれ

   １０：３０  ～ １１：３０   ８，９月生まれ

   １２：３０  ～ １３：３０   10，11月生まれ

   １３：３０  ～ １４：３０   12，１月生まれ

   １４：３０  ～ １５：３０   ２，３月生まれ

３ 受け取り場所

〇各児童の教室（普段使っている昇降口から入ってください。）

４ 受け取り方法

  ・お子さんの生活の様子や家庭学習の進捗状況、健康観察等の確認のため、原則、各教室

で担任よりお渡しします。

  ・児童又は、保護者が取りに来てください。児童だけで来校する場合は、安全に十分配慮

してくださいますようお願いいたします。

  ・1年生については、できるだけ保護者の方の付き添いをお願いいたします。

５ その他

  ・前回お渡しした課題を回収しますので、お子さんに持たせてください。

  ・１年生は、休校明けに提出をお願いしていた書類（入学式で配布の文書の中で、☆印が

ついていたもの）の提出をお願いします。

  ・５年生は、裁縫セット申込希望がある場合、申込袋(代金を添えて)を持たせてください。

  ・預かり学級の児童は、学校にいる時間で受け取っていただいて構いません。

  ・指定の時間に来校が難しい場合は、7日か 8日のご都合の良い時間帯（８：３０～１５：

３０）に来校ください。２日ともご都合がつかない場合は、ご相談ください。

※課題の内容・進め方については、学年ごとに同時に配付される案内をご覧ください。